

Nekropolie

Nowy album wydawnictwa Bosz ze zdjęciami wybitnego fotografa Adama Bujaka zabiera czytelnika w wędrowkę po czterech największych polskich nekropoliach.

„Ojczyzna to ziemia i groby”, a „narody, które tracą pamięć, tracą życie” – pamięć zaś zamknięta jest w kamiennych miastach umarłych – nekropoliach, które śladami przeszłości znaczą naszą historię. Książka przedstawia historycznie polskie cmentarze, choć dwa z nich pozostają już dziś poza granicami naszego kraju – to lwowski Łyczaków oraz cmentarz wileński na Rosie. Poza nimi w książce zaprezentowane są też warszawskie Powązki i cmentarz Rakowicki w Krakowie.

Album przedstawia wspaniałe przykłady rzeźby funeralnej, nagrobki sławnych ludzi, pozwala poczuć melancholię cmentarnych alejek fotografowanych w różnych porach roku. W dzieje tych niezwykłych miejsc wprowadzają teksty świetnego znawcy tematu – profesora Jacka Kolbuszewskiego. Historyk literatury poza książkami o poezji ma w swoim dorobku opracowania na temat cmentarzy oraz Kresów i gór polskich. W „Nekropoliach” przygląda się historii cmentarzy oraz ich w zaskakujący sposób zmieniającego się znaczenia i miejsca w przestrzeni społecznej. Adam Bujak znany przede wszystkim ze zdjęć papieża Jana Pawła II wykonywanych podczas pielgrzymek, to wielokrotnie nagradzany fotografik. Otrzymał między innymi medal Gloria Artis jako postać zasłużona kulturze.

Starannie dopracowany projekt graficzny, wysoka jakość edytorska oraz najnowocześniejsze technologie drukarskie gwarantują otrzymanie albumu spełniającego najwyższe oczekiwania odbiorcy i umożliwiającego obcowanie z artystycznymi fotografiami wysokiej jakości.

Z myślą o zagranicznych odbiorcach album przygotowany został w polsko-angielskiej wersji językowej.

Nekropolie

Tekst: Jacek Kolbuszewski

Fotografie: Adam Bujak

Wydawnictwo Bosz

www.bosz.com.pl

<http://www.facebook.com/pages/Wydawnictwo-BOSZ/216418680989>

Kontakt dla mediów:

Joanna Zawanowska

Business & Culture - strategię i komunikacja

e-mail: j.zawanowska@businessandculture.pl

tel. 505 643 702